
Maria Arentsen er dyrepasser med speciale i dyr 
i zoologiske anlæg. Hun blev færdiguddannet ved 
Jordbrugets UddannelsesCenter i 2007 og blev 
straks efter ansat ved sin tidligere læreplads Randers 
Regnskov.

”Jeg har altid vidst, at jeg ville lave noget med dyr,” fortæller 
Maria om sin motivation for at blive dyrepasser. Hun var på 
forhånd godt klar over, at jobmulighederne var begrænsede, 
men med god støtte hjemmefra startede hun alligevel på 
uddannelsen.
”Mine forældre har altid sagt, at jeg skulle forfølge mine 
drømme,” forklarer hun.

Svært at få job
Uddannelsen som dyrepasser er ikke altid vejen til en god 
karriere. Kun få elever fra zoolinjen ender med et job i 
branchen. Langt de fleste ender med at bruge deres kom-
petencer i landbruget eller vælger at videreuddanne sig i en 
anden retning.
Det kræver målrettethed og netværk at få arbejde i en zoo. 
For en del dyrepassere er netværket fra elevtiden afgørende 
for resten af karrieren. Og Maria startede også sin karriere 
med en praktik i Randers Regnskov, selvom hun faktisk for-
inden var både en tur omkring en zoo i England og 
Jesperhus Dyrepark. 
Praktikken i Randers kastede en læreplads af sig, 
og siden har Maria ikke været i tvivl om, 
at hendes fremtid er i de varme kupler.
”Der sker hele tiden udvikling her, og jeg får 
konstant nye udfordringer,” 
fortæller hun om sit arbejde.
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Varieret hverdag
Maria har da også prøvet mange ting af inden for glasvæg-
gene. Først tog hun sig af slangerne, men nu er hun flyttet 
til Sydamerika-området, hvor hun har ansvaret for en række 
områder, bl.a. foder til alle regnskovens dyr og den daglige 
pasning af søkøer, leguaner, bæltedyr, aber, skovhunde og et 
bredt udvalg af fisk.
”Min dag går typisk med at fodre og gøre rent hos dyrene 
om formiddagen, og så laver jeg alt muligt om eftermiddagen. 
I eftermiddag skal jeg f.eks. svømme en tur med søkøerne,” 
siger hun afslappet, som om sådan en svømmetur er noget 

helt almindeligt.
Dog påpeger Maria også, at arbejdet 

ikke kun er en eksotisk dans på 
roser. Det er også hårdt arbejde, 
for der skal gøres rent hos dyrene 
hver dag, og det kommer ofte bag 
på de nye praktikanter.

Men alligevel elsker Maria arbej-
det. Hun formulerer det sådan:
”Jeg udlever min drøm lige nu”.


